[image: image1.jpg]

	Poder Legislativo Municipal
Câmara Municipal de Vereadores

Município de Herveiras - RS

PORTARIA Nº 03/2020, de 14 de janeiro de 2020.

Nomeia Servidor para realização de conferência de prestação de contas das participações de vereadores e servidores em cursos e eventos autorizados pelo Poder Legislativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Herveiras/RS, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o dispositivo no Art. 18, inciso III, alínea “a” do Regimento Interno desta Casa Legislativa e com o Art. 7º da Resolução Legislativa 02/2019, RESOLVE NOMEAR, nesta data, o servidor Alexandre Schumacher para realizar a conferência de participações de vereadores e servidores em cursos e eventos autorizados pelo Poder Legislativo.
Em caso de impedimento do Servidor nomeado por motivo de férias, dele mesmo estar participando de alguma capacitação ou outras situações que o impeçam da conferência, a mesma recairá ao Servidor ocupante do Cargo em Comissão de Assessor da Presidência.
Gabinete da Presidência, 13 de janeiro de 2020.

EDSON LUIS DE MELO
Presidente do Poder Legislativo de Herveiras
	www.camaraherveiras.rs.gov.br
	camara@camaraherveiras.rs.gov.br

Rua Germano Winck, 978 – Centro – CEP 96888-000 – Herveiras/RS – Fones: 0xx51 36162007
“Doe órgãos, Doe sangue, Salve Vidas” .